[image: ]
	Администрация муниципального
 образования «Граховский район»
	Удмурт элькунысь «Грак ёрос» муниципал
кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 26   »  апреля  2019 года                                                                           № 170
с. Грахово
	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Граховский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Граховский район»,  Администрация муниципального образования «Граховский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 	Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Граховский район» (далее – Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Разместить Перечень на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Граховский район» Овчинникова С. В.
Глава муниципального
образования «Граховский район»                                                                              В.И. Белов

Исп: Балобанов Н.И.
Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Граховский район» от 26.04.2019 г. №__
«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Граховский район»»

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Граховский район»
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Граховский район»
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования «Граховский район», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования органа (структурного подразделения), наделенного соответствующими функциями)

	Федеральный закон, которым предусмотрено осуществление вида муниципального контроля (наименование, реквизиты, конкретные положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы)
	нормативный правовой акт Удмуртской Республики или, муниципального образования «Граховский район» устанавливающий порядок организации и осуществления вида муниципального контроля (наименование и реквизиты)
	муниципальный правовой акт Администрации муниципального образования «Граховский район» об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля (наименование и реквизиты)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории  муниципального образования «Граховский район»
	1) Жилищный кодекс Российской Федерации (статья 20 главы 2  раздела I)
2) Федеральный закон от 26.12.2008 г.             № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (статьи 6,7 главы 1, глава 2)

	1) Закон Курганской области от 03.10.2012 г.   № 49 «О муниципальном жилищном контроле в Курганской области»
2) Закон Курганской области от 03.10.2012 г.   № 50 «О порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с уполномоченным органом исполнительной власти Курганской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля»
3) Решение Курганской городской Думы от 21.05.2014 г. № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Кургана»
	Постановление Администрации города Кургана от 19.09.2014 г.   № 6983 «Об утверждении Административного регламента исполнения Департаментом жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации города Кургана муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории города Кургана»
	Администрация муниципального образования «Граховский район»  в лице Отдела строительства и  жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Граховский район»

	2.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Граховский район»
	1) Земельный кодекс Российской Федерации (статья 72 главы XII)
2) Федеральный закон от 26.12.2008 г.             № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (статьи 6,7 главы 1, глава 2)

	Постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 августа 2015 года №418 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле", постановление  Администрации   муниципального образования «Граховский  район» от 24  июня   2016 года  № 375
	Постановление Администрации муниципального образования «Граховский район» от 06.10.2015 г.   № 542 «Об утверждении Административного регламента по исполнению  муниципальной функции  «Муниципальный земельный контроль»
	Администрация муниципального образования «Граховский район»  в лице Отдела земельных и имущественных отношений Управления экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Граховский район»

image1.png